
 

                                                                          
 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

Пятнадцатое (внеочередное) заседание 

        

Р Е Ш Е Н И Е 

 

18 декабря 2015 года                                                                                   № 118 

г. Кудымкар 
  
О внесении изменений в решение 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2014 

года № 129 «О бюджете муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» (в ред. от 27.02.2015 № 8, от 

29.05.2015 № 43, от 26.06.2015 № 58, от 

28.08.2015 № 65, от 25.09.2015 № 97, от 

02.10.2015 № 98, от 23.10.2015 № 101, от 

27.11.2015 № 110) 

                                                                                                        

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума        

                        

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 25.12.2014 года № 

129 «О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в ред. от 

27.02.2015 № 8, от 29.05.2015 № 43, от 26.06.2015 № 58, от 28.08.2015 № 65, от 

25.09.2015 № 97, от 02.10.2015 № 98, от 23.10.2015 № 101, от 27.11.2015 № 110) 

следующие изменения:  

1.1.   Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2015 год по расходам в сумме 747 132,2 

тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 693 308,2 тыс. 

рублей с плановым дефицитом в сумме 53 824 тыс. рублей. 

1.2. В статье 7 цифру «4021,1» заменить на «4057,9».  

1.3. В статье 8 цифру «28949,8» заменить на «28824,4». 

1.4. В приложении 1 «Доходы бюджета города Кудымкара на 2015 год» 

внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему 

решению.  



1.5. В приложении 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2015 год» внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.6. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 

2015 год, тыс. рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.7. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 

год, тыс. рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.8. В приложение 11 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета города Кудымкара» внести следующие изменения: 

          перечень кодов бюджетной классификации по главному администратору 

доходов бюджета 720 МКУ «Финансовое управление администрации г. 

Кудымкара» дополнить позицией следующего содержания: 

 

720 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

        4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и бюджету (Башкатова Л.В.). 

 

 

Председатель Кудымкарской городской Думы                 Ю.А.Мехоношина 

 

 

 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                 И.Д. Мехоношин 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

Приложение 1 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 18.12.2015 года № 118 

     

Измененные суммы по отдельным строкам доходов бюджета  

города Кудымкара на 2015 год, тыс. рублей 

Код  Наименование кода дохода бюджета Бюджет 

2015 год 

Изменения Уточненный 

план 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

200 270,7 -2 524,0 197 746,7 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

7 698,0 -2 524,0 5 174,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

5 243,0 -1 524,0 3 719,0 

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

5 243,0 -1 524,0 3 719,0 

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

5 243,0 -1 524,0 3 719,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

2 455,0 -1 000,0 1 455,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

2 455,0 -1 000,0 1 455,0 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

2 455,0 -1 000,0 1 455,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 487 754,8 7 806,7 495 561,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

495 634,2 7 806,7 503 440,9 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

103 862,0 8 198,9 112 060,9 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

294 591,0 -821,4 293 769,6 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 049,3 429,2 1 478,5 

  ИТОГО ДОХОДОВ 688 025,5 5 282,7 693 308,2 

 

 

 



 

Приложение 2 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 18.12.2015 года № 118 

 

Измененные суммы по отдельным строкам источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара на 2015 год, тыс. рублей 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Всего  

на 2015 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

53 824,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

53 824,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 693 308,2 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 693 308,2 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 693 308,2 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

693 308,2 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 747 132,2 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 747 132,2 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 747 132,2 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

747 132,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 18.12.2015  года № 118 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2015 год, тыс.рублей 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Наименование расходов 

Уточненн

ый план            

на 2015 

год 

Изменения 

Уточненн

ый план            

на 2015 

год 

1 2 3 4 5 6 

0100000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
403805,9 -146,7 403659,2 

0110000   
Подпрограмма "Дошкольное общее 

образование" 
134975,2 -61,5 134913,7 

0119901   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

детских дошкольных учреждений,  в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

25658,4 -111,9 25546,5 

  

600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25658,4 -111,9 25546,5 

0116300   Субвенции краевого бюджета 103460,0 -449,6 103010,4 

0116306   

Субвенции на обеспечение воспитания и обучения 

детей-инвалидов в дошкольных образовательных 

организациях и на дому 

266,6 97,0 363,6 

  

600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

119,7 -18,1 101,6 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
145,5 114,3 259,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1,4 0,8 2,2 

0116311   

Субвенции на предоставление социальных 

гарантий и льгот педагогическим работникам 

дошкольных и общеобразовательных организаций 

2049,4 128,0 2177,4 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
200,0 175,7 375,7 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1849,4 -47,7 1801,7 

0116316   

Субвенции на предоставление выплаты 

компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (включая расходы на 

администрирование выплаты) 

6685,7 -674,6 6011,1 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
6451,4 -667,8 5783,6 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

165,0   165,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
69,3 -6,8 62,5 

0115026   

Финансовое обеспечение мероприятий 

Федеральной целевой программы развития 

образования на 2011-2015 годы 

 

0,0 500,0 500,0 



1 2 3 4 5 6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  500 500,0 

0120000   
Подпрограмма " Начальное общее, основное 

общее, среднее общее образование" 
214997,9 169,2 215167,1 

0129900   
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
32854,9 111,9 32966,8 

0129901   

Школы-детские сады, школ начальные, неполные 

средние и средние, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

32055,3 24,5 32079,8 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

32055,3 24,5 32079,8 

012 9902   

Обеспечение деятельности специальных 

(коррекционные) образовательных учреждения, в 

том числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

799,6 87,4 887,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

799,6 87,4 887,0 

0126300   Субвенции краевого бюджета 181090,2 57,3 181147,5 

0126308   

Субвенции на предоставление общего 

образования по основным и адаптированным 

общеобразовательным программа в специальных 

(коррекционных) образовательных организациях 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

18206,8 -6,8 18200,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

18206,8 -13,6 18193,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 6,8 6,8 

012 6310   
Субвенции на выплата ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 
4466,2 -12,2 4454,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4466,2 -12,2 4454,0 

012 6311   

Субвенции на предоставление социальных 

гарантий и льгот педагогическим работникам 

дошкольных и общеобразовательных организаций 

5881,5 -352,9 5528,6 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
756,1 -181,8 574,3 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5125,4 -171,1 4954,3 

0126401   

Реализация мероприятий по стимулированию 

педагогических работников по результатам 

обучения школьников 

0,0 389,2 389,2 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 389,2 389,2 

0126425   

Выплата единовременных премий обучающимся 

награжденным знаком отличия Пермского края 

"Гордость Пермского края" 

0,0 40,0 40,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 40 40,0 

0130000   

Подпрограмма "Дополнительное образование 

и воспитание детей" 

 

32478,5 75,8 32554,3 



1 2 3 4 5 6 

0139900   
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
26564,2 36,8 26601,0 

0139921   

Детско-юношеские спортивные школы, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

11079,1 36,8 11115,9 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11079,1 0 11079,1 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 36,8 36,8 

0132001   
Оздоровление детей за счет средств бюджета 

г.Кудымкара 
601,1 0,0 601,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
153,3 100,4 253,7 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
100,4 -100,4 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

347,4   347,4 

0132002   

Реализация мероприятий по стимулированию 

педагогических работников, обучающихся и 

воспитанников образовательных организаций по 

итогам  мероприятий муниципального, краевого, 

федерального и международного уровней  

интеллектуальной, спортивной и творческой 

направленности для поддержки талантливой 

молодежи 

120,0 4,0 124,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
120,0 4 124,0 

0132003   

Конкурсные мероприятия с обучающимися и 

воспитанниками образовательных организаций, 

направленные на выявление и поддержку  

интеллектуальных, творческих и спортивных 

способностей. 

150,0 -1,2 148,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
150,0 -1,2 148,8 

0132004   

Обеспечение участия  талантливых и одарённых 

детей в мероприятиях краевого, федерального и 

международного уровней. Реализация  данного 

мероприятия направлена на  увеличение доли 

учащихся и воспитанников, получивших 

возможность участвовать в мероприятиях более 

высокого уровня  и  становиться победителями и 

призёрами 

300,0 39,5 339,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
300,0 39,5 339,5 

0132006   

Реализация мероприятий, направленных на 

профилактику дорожно-транспортного 

травматизма, пожарной и антитеррористической 

безопасности 

75,0 -3,3 71,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
75,0 -3,3 71,7 

0136300   Субвенции краевого бюджета 4633,2 0,0 4633,2 

0136320   
Субвенции на организацию отдыха и 

оздоровления детей 
4633,2 0,0 4633,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
69,5   69,5 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1575,5 -210,7 1364,8 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2952,5 210,7 3163,2 



1 2 3 4 5 6 

  800 Иные бюджетные ассигнования 35,7   35,7 

0140000   
Подпрограмма "Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние" 
20999,3 -291,2 20708,1 

0142003   

Ремонт помещений для открытия дополнительных 

дошкольных групп по адресу ул. Студенческая, 

дом 9 

3362,0 -291,2 3070,8 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3362,0 -291,2 3070,8 

0150000   Подпрограмма "Кадровая политика" 355,0 -39,0 316,0 

0152001   

Организация научно-методического 

сопровождения внедрения федерального 

государственного образовательного стандарта 

(ФГОС) 

150,0 -4,0 146,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
150,0 -4 146,0 

0152002   
Проведение конкурсных мероприятий с 

педагогическими работниками. 
205,0 -35,0 170,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
205,0 -35 170,0 

0200000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

15997,9 3638,0 19635,9 

0220000   

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 

семей в муниципальном образовании 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2011-

2015 годы»  

13019,3 3638,0 16657,3 

0226200   Субсидии краевого бюджета 8128,2 2064,4 10192,6 

0226210   
Субсидии краевого бюджета на обеспечение 

жильем молодых семей 
8128,2 2064,4 10192,6 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 8128,2 2064,4 10192,6 

0225000   Субсидии федерального бюджета 2891,1 1573,6 4464,7 

0225020   
Обеспечение жильем молодых семей - средства 

федерального бюджета 
2891,1 1573,6 4464,7 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 2891,1 1573,6 4464,7 

0400000   

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и  спорта в 

муниципальном образовании «Городской округ 

– город Кудымкар» 

14645,0 0,0 14645,0 

0402002   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

212,2 0,0 212,2 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

212,2 -212 0,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 212 212,0 

0500000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

1288,0 0,0 1288,0 

0510000   

Подпрограмма  «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской округ-

город Кудымкар» на 2013-2015 г. г.» 

488,0 0,0 488,0 

0512001   

Нормативно - правовое обеспечение, пропаганда и 

обучение  населения в области пожарной 

безопасности 

120,0 -40,0 80,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

120,0 -40 80,0 



1 2 3 4 5 6 

0512002   

Укрепление материально - технической базы в 

сфере обеспечения пожарной безопасности города 

Кудымкара 

368,0 40,0 408,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
368,0 40 408,0 

0600000   

Муниципальная программа "Экономическое 

развитие муниципального образования 

«Городской округ- город Кудымкар» 

4999,4 4061,0 9060,4 

0610000   

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2014-2016 годы» 

4001,1 4061,0 8062,1 

0612006   

Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства в области подготовки, 

переподготовки и повышению квалификации 

кадров 

95,0 0,0 95,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 95,0 -95 0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 95 95,0 

0612008   

Содействие росту конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

50,0 0,0 50,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
20,0 30,0 50,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 -30 0,0 

0616000   Субсидии краевого бюджета 0,0 1279,1 1279,1 

0616208   

Софинансирование отдельных мероприятий 

муниципальных программ, направленных на 

развитие малого и среднего предпринимательства 

0,0 1279,1 1279,1 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 1279,1 1279,1 

0615000   Субсидии федерального бюджета 2701,1 2781,9 5483,0 

0615064   

Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

2701,1 2781,9 5483,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 2701,1 2781,9 5483,0 

0700000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей   

муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар»  

116154,6 -478,6 115676,0 

0702006   

Обследование специализированной организацией 

многоквартирных жилых домов для признания 

таких домов аварийными  

550,0 -478,5 71,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
550,0 -478,5 71,5 

0720000   

Подпрограмма «Адресная муниципальная 

программа по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Городской округ-

город Кудымкар» на 2013-2017 годы» 

113049,3 -0,1 113049,2 

1239502   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших из государственной 

корпорации-Фонд содействия реформированию 

ЖКХ 

65443,4 -0,1 65443,3 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0   0,0 

  400 Бюджетные инвестиции 65443,4 -0,1 65443,3 

    в том числе:       

    

по этапу 2014 года 

 

 

42787,6   42787,6 



1 2 3 4 5 6 

0800000   

Муниципальная программа "Содержание и 

развитие городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

50444,3 -46,8 50397,5 

0802005   
Организация и содержание мест захоронения 

города Кудымкара 
88,4 9,7 98,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
88,4 9,7 98,1 

0802007   Капитальный ремонт объектов благоустройства 4309,6 -32,8 4276,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
4309,6 -32,8 4276,8 

0804238   
Строительство объекта "Аллея Победы" в 

г.Кудымкаре 
3109,7 -23,7 3086,0 

  400 Бюджетные инвестиции 3109,7 -23,7 3086,0 

0900000   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 

4444,7 -92,0 4352,7 

0902001   Содержание муниципального имущества казны 1460,9 -52,7 1408,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1448,7 -52,7 1396,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 12,2   12,2 

0902005   Землеустроительные работы 242,7 -39,3 203,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
242,7 -39,3 203,4 

1000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

1382,5 0,0 1382,5 

1002001   

Охрана, защита и воспроизводство городских 

лесов и обустройство мест отдыха в лесах города 

Кудымкара 

789,8 -126,5 663,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
789,8 -126,5 663,3 

1002002   
Использование и охрана водных объектов в 

пределах города Кудымкара 
383,5 63,0 446,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
380,0 63 443,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 3,5   3,5 

1002004   
Экологическое воспитание и образование 

населения города Кудымкара 
125,8 63,5 189,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
36,0 63,5 99,5 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению. 
89,8   89,8 

1300000   

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» на 2014-

2016 годы и на период до 2023 года» 

6583,4 -101,7 6481,7 

1304241   Развитие сетей водоснабжения 2149,6 -101,7 2047,9 

  400 Бюджетные инвестиции 2149,6 -101,7 2047,9 

9000000   Непрограммные расходы  77644,6 -1340,5 76304,1 

9100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

54902,3 0,0 54902,3 

9100002   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
2695,1 57,1 2752,2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фонда 

2250,4 -9,3 2241,1 



1 2 3 4 5 6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
297,6 66,4 364,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 145,1   145,1 

  800 Иные расходы 2,0   2,0 

9100004   
Обеспечение деятельности администрации города 

Кудымкара 
36856,7 115,5 36972,2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фонда 

28544,0   28544,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
8094,0 115,5 8209,5 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 121,1   121,1 

  800 Иные расходы 97,6   97,6 

9100007   
Обеспечение деятельности контрольно- 

ревизионной комиссии городского округа 
1361,6 0,0 1361,6 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фонда 

1244,2 59 1303,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
117,4 -59 58,4 

9100012   Депутаты  Кудымкарской городской Думы 2288,2 -172,6 2115,6 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фонда 

2288,2 -172,6 2115,6 

9106300   Субвенции краевого бюджета 1344,6 0,0 1344,6 

9106319   

Субвенции на образование комиссий по делам  

несовершеннолетних и защите их прав и 

организацию их деятельности 

1283,1 0,0 1283,1 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фонда 

1013,5 0,8 1014,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
269,6 -0,8 268,8 

9300000   Иные непрограммные мероприятия 22253,1 -1340,5 20912,6 

9300018   
Размещение информационных материалов в 

средствах массовой информации   
121,0 -40,9 80,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
121,0 -40,9 80,1 

9300019   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу, и оплату 

государственной пошлины 

130,0 131,4 261,4 

  800 Иные бюджетные ассигнования 130,0 131,4 261,4 

9300020   
Расходы, связанные с вручением поощрений 

городского округа 
155,0 -86,9 68,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
13,0   13,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению. 
142,0 -86,9 55,1 

9300021   

Осуществление  работ по внедрению и 

обслуживанию информационной системы 

электронного документооборота 

277,6 6,0 283,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

277,6 6 283,6 



1 2 3 4 5 6 

9300705    
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
1000,0 -990,0 10,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1000,0 -990 10,0 

9309902   

Обеспечение деятельности учебно-методических 

кабинетов, групп хозяйственного обслуживания, 

логопедических пунктов 

6457,2 0,0 6457,2 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

4732,7 10,1 4742,8 

  200 
Закупка товаров, работ услуг для муниципальных 

нужд 
1692,1 -8,7 1683,4 

  800 Иные бюджетные ассигнования 32,4 -1,4 31,0 

9309904   Обеспечение деятельности учреждений культуры 1441,7 -382,1 1059,6 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

0,0   0,0 

  200 
Закупка товаров, работ услуг для муниципальных 

нужд 
2,0   2,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
69,7   69,7 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1,6   1,6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1368,4 -382,1 986,3 

9309905   
Обеспечение деятельности МКУ "Отдел 

капитального строительства города Кудымкара" 
2903,9 22,0 2925,9 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

2468,8 -23,7 2445,1 

  200 
Закупка товаров, работ услуг для муниципальных 

нужд 
435,1 45,7 480,8 

    ИТОГО РАСХОДОВ 741639,5 5492,7 747132,2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 Приложение  4  к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 18.12.2015 года № 118 

        

Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год, тыс.рублей 

        

ведом

ство 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

Уточнен

ный 

план           

Измен

ения 

Уточнен

ный 

план           

1 2 3 4 5 6 7 8 

710       Администрация города Кудымкара 314179,8 5754,9 319934,7 

  0100     Общегосударственные вопросы 45324,0 -917,6 44406,4 

  0104     

Функционирование Правительства РФ, 

высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций 

38195,3 115,5 38310,8 

    9000000   Непрограммные расходы 38195,3 115,5 38310,8 

    9100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 
38195,3 115,5 38310,8 

    9100004   
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
36856,7 115,5 36972,2 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

28544,0   28544,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
8094,0 115,5 8209,5 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
121,1   121,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 97,6   97,6 

    9106300   Субвенции местным бюджетам  1338,6 0,0 1338,6 

    9106319   

Субвенции на образование комиссий по делам  

несовершеннолетних и защите их прав и 

организацию их деятельности 

1283,1 0,0 1283,1 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

1013,5 0,8 1014,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
269,6 -0,8 268,8 

  0111     Резервные фонды 1000,0 -990,0 10,0 

    9000000   Непрограммные мероприятия 1000,0 -990,0 10,0 

    9300000   Иные непрограммные мероприятия 1000,0 -990,0 10,0 

    9300705   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
1000,0 -990,0 10,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1000,0 -990 10,0 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 4776,1 -43,1 4733,0 

    0900000   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами" 

1660,9 -52,7 1608,2 

    0902001   Содержание муниципального имущества 1460,9 -52,7 1408,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1448,7 -52,7 1396,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 12,2   12,2 

    9000000   Непрограммные мероприятия 2999,5 9,6 3009,1 



    9300000   Иные непрограммные мероприятия 1385,3 9,6 1394,9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    9300018   
Размещение информационных материалов в 

средствах массовой информации   
121,0 -40,9 80,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
121,0 -40,9 80,1 

    9300019   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу, и оплату 

государственной пошлины 
127,0 131,4 258,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 127,0 131,4 258,4 

    9300020   
Расходы, связанные с вручением поощрений 

городского округа 
155,0 -86,9 68,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
13,0   13,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению. 
142,0 -86,9 55,1 

    9300021   

Осуществление  работ по внедрению и 

обслуживанию информационной системы 

электронного документооборота 

277,6 6,0 283,6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
277,6 6 283,6 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
3716,8 0,0 3716,8 

  0310     Обеспечение пожарной безопасности 488,0 0,0 488,0 

    0500000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественной  безопасности на территории 

муниципального образования "Городской 

округ - город Кудымкар" 

488,0 0,0 488,0 

    0510000   

Подпрограмма " Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования "Городской 

округ - город Кудымкар" 

488,0 0,0 488,0 

    0512001   

Нормативно - правовое обеспечение, 

пропаганда и обучение  населения в области 

пожарной безопасности 

120,0 -40,0 80,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
120,0 -40 80,0 

    0512002   

Укрепление материально - технической базы в 

сфере обеспечения пожарной безопасности 

города Кудымкара 

368,0 40,0 408,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
368,0 40 408,0 

  0400     Национальная экономика 46279,3 3958,2 50237,5 

  0406     Водное хозяйство 383,5 63,0 446,5 

    1000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

383,5 63,0 446,5 

    1002002   
Использование и охрана водных объектов в 

пределах города Кудымкара 
383,5 63,0 446,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
380,0 63 443,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 3,5   3,5 

  0407     Лесное хозяйство 789,8 -126,5 663,3 

    1000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

789,8 -126,5 663,3 



    1002001   

Охрана, защита и воспроизводство городских 

лесов и обустройство мест отдыха в лесах 

города Кудымкара 

789,8 -126,5 663,3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
789,8 -126,5 663,3 

  0412     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
4998,8 4021,7 9020,5 

    0900000   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами" 

519,0 -39,3 479,7 

    0902005   Землеустроительные работы  242,7 -39,3 203,4 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
242,7 -39,3 203,4 

    0600000   

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие муниципального 

образовании "Городской округ - город 

Кудымкар " 

4001,1 4061,0 8062,1 

    0610000   

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого 

и и среднего предпринимательства в  

муниципальном образовании "Городской 

округ - город Кудымкар "на 2014-2016 годы" 

4001,1 4061,0 8062,1 

    0612006   

Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства в области подготовки, 

переподготовки и повышению квалификации 

кадров 

95,0 0,0 95,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 95,0 -95 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 95 95,0 

    0612008   

Содействие росту конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

50,0 0,0 50,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
20,0 30,0 50,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 -30 0,0 

    0616000   Субсидии краевого бюджета 0,0 1279,1 1279,1 

    0616208   

Софинансирование отдельных мероприятий 

муниципальных программ, направленных на 

развитие малого и среднего 

предпринимательства 

0,0 1279,1 1279,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 1279,1 1279,1 

    0615000   Субсидии федерального бюджета 2701,1 2781,9 5483,0 

    0615064   

Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 
2701,1 2781,9 5483,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 2701,1 2781,9 5483,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 146191,0 -605,1 145585,9 

  0501     Жилищное хозяйство 117984,9 -478,6 117506,3 

    0700000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей   

муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар»  

116120,1 -478,6 115641,5 

    0702006   

Обследование специализированной 

организацией многоквартирных жилых домов 

для признания таких домов аварийными  
550,0 -478,5 71,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
550,0 -478,5 71,5 



    0720000   

Подпрограмма «Адресная муниципальная 

программа по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар» на 2013-2017 годы» 

113049,4 -0,1 113049,3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    1239502   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

государственной корпорации-Фонд 

содействия реформированию ЖКХ 

65443,4 -0,1 65443,3 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0   0,0 

      400 Бюджетные инвестиции 65443,4 -0,1 65443,3 

        в том числе:       

        по этапу 2014 года 42787,6   42787,6 

  0502     Коммунальное хозяйство 10512,2 -101,7 10410,5 

    1300000   

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2014-2016 годы и на период 

до 2023 года» 

6583,4 -101,7 6481,7 

    1304241   Развитие сетей водоснабжения 2149,6 -101,7 2047,9 

      400 Бюджетные инвестиции 2149,6 -101,7 2047,9 

  0503     Благоустройство 14790,0 -46,8 14743,2 

    0800000   

Муниципальная программа "Содержание и 

развитие городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

14147,0 -46,8 14100,2 

    0802005   
Организация и содержание мест захоронения 

г.Кудымкара 
88,4 9,7 98,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
88,4 9,7 98,1 

    0802007   
 Капитальный ремонт объектов 

благоустройства 
4309,6 -32,8 4276,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
4309,6 -32,8 4276,8 

    0804238   
Строительство объекта "Аллея Победы" в 

г.Кудымкаре 
3109,7 -23,7 3086,0 

      400 Бюджетные инвестиции 3109,7 -23,7 3086,0 

  0505     
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
2903,9 22,0 2925,9 

    9000000   Непрограммные расходы  2903,9 22,0 2925,9 

    9300000   Иные непрограммные мероприятия 2903,9 22,0 2925,9 

    9309905   

Обеспечение деятельности МКУ "Отдел 

капитального строительства города 

Кудымкара" 

2903,9 22,0 2925,9 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

2468,8 -23,7 2445,1 

      200 
Закупка товаров, работ услуг для 

муниципальных нужд 
435,1 45,7 480,8 

  0600     Охрана окружающей среды 209,2 63,5 272,7 

  0605     
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
209,2 63,5 272,7 



    1000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

209,2 63,5 272,7 

    1002004   
Экологическое воспитание и образование 

населения города Кудымкара 
125,8 63,5 189,3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
36,0 63,5 99,5 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению. 
89,8   89,8 

  0700     Образование 11333,1 70,0 11403,1 

  0702     Общее образование 10711,2 70,0 10781,2 

    0300000   

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, искусства и молодежной 

политики города Кудымкара » 

10676,2 70,0 10746,2 

    0302005   

Развитие инфраструктуры и приведение в 

нормативное состояние учреждений отрасли 

культуры 

60,0 70,0 130,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
60,0 70 130,0 

  0800     Культура, кинематография  27249,7 -452,1 26797,6 

  0801     Культура 25808,0 -70,0 25738,0 

    0300000   

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, искусства и молодежной 

политики города Кудымкара » 

25737,9 -70,0 25667,9 

    0302005   

Развитие инфраструктуры и приведение в 

нормативное состояние учреждений отрасли 

культуры 

540,0 -70,0 470,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
540,0 -70 470,0 

  0802     Кинематография 1441,7 -382,1 1059,6 

    9000000   Непрограммные расходы 1441,7 -382,1 1059,6 

    9300000   Иные непрограммные мероприятия 1441,7 -382,1 1059,6 

    9309904   
Обеспечение деятельности учреждений 

культуры 
1441,7 -382,1 1059,6 

      200 
Закупка товаров, работ услуг для 

муниципальных нужд 
2,0   2,0 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 71,3 -1,6 69,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 1,6 1,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1368,4 -382,1 986,3 

  1000     Социальная политика  18608,4 3638,0 22246,4 

  1003     Социальное обеспечение населения 15757,3 3638,0 19395,3 

    0200000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

13019,3 3638,0 16657,3 

    0220000   

Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2011-2015 годы»  

13019,3 3638,0 16657,3 

    0226200   Субсидии краевого бюджета 8128,2 2064,4 10192,6 

    0226210   
Субсидии краевого бюджета на обеспечение 

жильем молодых семей 
8128,2 2064,4 10192,6 



      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 8128,2 2064,4 10192,6 

    0225000   Субсидии федерального бюджета 2891,1 1573,6 4464,7 

    0225020   
Обеспечение жильем молодых семей - 

средства федерального бюджета 
2891,1 1573,6 4464,7 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 2891,1 1573,6 4464,7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  1100     Физическая культура и спорт 14668,4 0,0 14668,4 

  1101     Физическая культура  14668,4 0,0 14668,4 

    0400000   

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и  спорта в 

муниципальном образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 

14645,0 0,0 14645,0 

    0402002   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

212,2 0,0 212,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
212,2 -212 0,2 

      200 
Закупка товаров, работ услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 212 212,0 

720       
МКУ "Финансовое управление 

администрации г. Кудымкара" 
14232,4 -115,5 14116,9 

  0100     Общегосударственные вопросы 14232,4 -115,5 14116,9 

  0103     

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

5953,1 -115,5 5837,6 

    9000000   Непрограммные расходы 5953,1 -115,5 5837,6 

    9100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

5953,1 -115,5 5837,6 

    9100002   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
2695,1 57,1 2752,2 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

2250,4 -9,3 2241,1 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 145,1   145,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
297,6 66,4 364,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 2,0   2,0 

    9100012   Депутаты  Кудымкарской городской Думы 2288,2 -172,6 2115,6 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

2288,2 -172,6 2115,6 

  0106     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

7787,1 0,0 7787,1 

    9000000   Непрограммные расходы 7787,1 0,0 7787,1 

    9100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

7787,1 0,0 7787,1 

    9100007   
Обеспечение деятельности контрольно- 

ревизионной комиссии городского округа 
1361,6 0,0 1361,6 



      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

1244,2 59 1303,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 
117,4 -59 58,4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

730       
Управление образования администрации 

г.Кудымкара 
413227,3 -146,7 413080,6 

  0700     Образование 385434,4 451,1 385885,5 

  0701     Дошкольное образование 129995,1 397,6 130392,7 

    0100000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
129691,5 397,6 130089,1 

    0110000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
128123,6 397,6 128521,2 

    0119901   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

детских дошкольных учреждений,  в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

25658,4 -111,9 25546,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
25658,4 -111,9 25546,5 

    0116300   Субвенции краевого бюджета 96608,4 9,5 96617,9 

    0116306   

Субвенции на обеспечение воспитания и 

обучения детей-инвалидов в дошкольных 

образовательных организациях и на дому 

266,6 97,0 363,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
119,7 -18,1 101,6 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
145,5 114,3 259,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1,4 0,8 2,2 

    0116311   

Субвенции на предоставление социальных 

гарантий и льгот педагогическим работникам 

дошкольных и общеобразовательных 

организаций 

1883,5 -87,5 1796,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1883,5 -87,5 1796,0 

    0115026   

Финансовое обеспечение мероприятий 

Федеральной целевой программы развития 

образования на 2011-2015 годы 
0,0 500,0 500,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0,0 500 500,0 

  0702     Общее образование 238741,7 53,5 238795,2 

    0100000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
237532,9 53,5 237586,4 

    0120000   

Подпрограмма " Начальное общее, 

основное общее, среднее общее 

образование" 

195555,3 344,7 195900,0 

    0129900   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
32854,9 111,9 32966,8 

    0129901   

Школы-детские сады, школ начальные, 

неполные средние и средние, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий 

32055,3 24,5 32079,8 



      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
32055,3 24,5 32079,8 

    0129902   

Обеспечение деятельности специальных 

(коррекционные) образовательных 

учреждения, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

799,6 87,4 887,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
799,6 87,4 887,0 

    0126300   Субвенции краевого бюджета 161647,6 232,8 161880,4 

    0126310   

Субвенции на выплата ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное 

руководство 

4466,2 -12,2 4454,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
4466,2 -12,2 4454,0 

    0126311   

Субвенции на предоставление социальных 

гарантий и льгот педагогическим работникам 

дошкольных и общеобразовательных 

организаций 

5083,1 -137,4 4945,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
5083,1 -137,4 4945,7 

    0126308   

Субвенции на предоставление общего 

образования по основным и адаптированным 

общеобразовательным программа в 

специальных (коррекционных) 

образовательных организациях для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

18206,80 -6,80 18200,00 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
18206,8 -13,6 18193,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 6,8 6,8 

    0126401   

Реализация мероприятий по стимулированию 

педагогических работников по результатам 

обучения школьников 
0,0 389,2 389,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0,0 389,2 389,2 

    0140000   

Подпрограмма "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

19322,0 -291,2 19030,8 

    0142003   

Ремонт помещений для открытия 

дополнительных дошкольных групп по адресу 

ул.Студенческая, дом 9 

3362,0 -291,2 3070,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
3362,0 -291,2 3070,8 

  0707     
Молодежная политика и оздоровление 

детей 
5187,4 0,0 5187,4 

    0100000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
5187,4 0,0 5187,4 

    0130000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
5187,4 0,0 5187,4 



    0132001   
Оздоровление детей за счет средств бюджета 

г.Кудымкара 
601,1 0,0 601,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
153,3 100,4 253,7 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
100,4 -100,4 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
347,4   347,4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    0136300   Субвенции краевого бюджета 4586,30 0,00 4586,30 

    0136320   
Субвенции на организацию отдыха и 

оздоровления детей 
4586,3 0,0 4586,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
69,5   69,5 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1575,5 -210,7 1364,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
2905,6 210,7 3116,3 

      800 Иные бюджетные ассигнования 35,7   35,7 

  0709     Другие вопросы в области образования 8716,8 0,0 8716,8 

    0100000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
2259,6 0,0 2259,6 

    0130000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
1904,6 39,0 1943,6 

    0132002   

Реализация мероприятий по стимулированию 

педагогических работников, обучающихся и 

воспитанников образовательных организаций 

по итогам  мероприятий муниципального, 

краевого, федерального и международного 

уровней  интеллектуальной, спортивной и 

творческой направленности для поддержки 

талантливой молодежи 

120,0 4,0 124,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
120,0 4 124,0 

    0132003   

Конкурсные мероприятия с обучающимися и 

воспитанниками образовательных 

организаций, направленные на выявление и 

поддержку  интеллектуальных, творческих и 

спортивных способностей. 

150,0 -1,2 148,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
150,0 -1,2 148,8 

    0132004   
Развитие сферы образования на основе 

использования информационных технологий 
300,0 39,5 339,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
300,0 39,5 339,5 

    0132006   

Совершенствование механизмов управления и 

развития муниципальной системы 

образования 

75,0 -3,3 71,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
75,0 -3,3 71,7 

    0150000   Подпрограмма "Кадровая политика" 355,0 -39,0 316,0 

    0152001   

Организация научно-методического 

сопровождения внедрения федерального 

государственного образовательного стандарта 

(ФГОС) 

150,0 -4,0 146,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
150,0 -4 146,0 



    0152002   
Проведение конкурсных мероприятий с 

педагогическими работниками. 
205,0 -35,0 170,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
205,0 -35 170,0 

    9000000   Непрограммные расходы 6457,2 0,0 6457,2 

    9300000   Иные непрограммные мероприятия 6457,2 0,0 6457,2 

    9309902   

Обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, групп 

хозяйственного обслуживания, 

логопедических пунктов 

6457,2 0,0 6457,2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

4732,7 10,1 4742,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1692,1 -8,7 1683,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 32,4 -1,4 31,0 

  1000     Социальная политика  27584,2 -597,8 26986,4 

  1003     Социальное обеспечение населения 20898,5 76,8 20975,3 

    0100000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
19608,5 76,8 19685,3 

    0110000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
458,1 -76,7 381,4 

    0116300   Субвенции краевого бюджета 458,1 -76,7 381,4 

    0116311   

Субвенции на предоставление социальных 

гарантий и льгот педагогическим работникам 

дошкольных и общеобразовательных 

организаций 

458,1 -76,7 381,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
458,1 -82,4 375,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0,0 5,7 5,7 

    0120000   

Подпрограмма " Начальное общее, 

основное общее, среднее общее 

образование" 

19150,4 116,7 19267,1 

    0126300   Субвенции краевого бюджета 19150,4 116,7 19267,1 

    0126311   

Субвенции на предоставление социальных 

гарантий и льгот педагогическим работникам 

дошкольных и общеобразовательных 

организаций 

506,2 76,7 582,9 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
495,8 78,5 574,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
10,4 -1,8 8,6 

    0126425   

Выплата единовременных премий 

обучающимся награжденным знаком отличия 

Пермского края "Гордость Пермского края" 
0,0 40,0 40,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 40 40,0 

    0130000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
0,0 36,8 36,8 

    0139900   
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
0,0 36,8 36,8 

    0139921   
Детско-юношеские спортивные школы без 

учета приоритетных региональных проектов 
0,0 36,8 36,8 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 36,8 36,8 

  1004     Охрана семьи и детства 6685,7 -674,6 6011,1 

    0100000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
6685,7 -674,6 6011,1 



    0110000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
6685,7 -674,6 6011,1 

    0116300   Субвенции краевого бюджета 6685,7 -674,6 6011,1 

    0116316   

Предоставление выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования (включая расходы 

на администрирование выплаты) 

6685,7 -674,6 6011,1 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
6451,4 -667,8 5783,6 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

165,0   165,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
69,3 -6,8 62,5 

        ИТОГО РАСХОДОВ 741639,5 5492,7 747132,2 

 

 


